
20 Teresina - Quarta-feira, 12 de agosto de 2009 • No 150

Diário Oficial

EXTRATO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/09
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO – SRP (BENS COMUNS)
PROCESSO ADMINISTRA TIV O 000.084/2009 – CEL/SEAD
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS RADIOLÓGICOS.
ATO: CONSIDERANDO O INTERESSE PÚBLICO ANULA-SE E TORNA-SE
SEM EFEITOS O PRESENTE PROCEDIMENTO PREGÃO PRESENCIAL Nº
11/09 A PARTIR DA FOLHA 151 ATÉ SUA ÚLTIMA FOLHA.

Teresina 10 de agosto de 2009.

Alexandre de Castro Nogueira
Coordenador Geral da CCEL/PI

AVISO DE LICIT AÇÃO
REABERTURA

 PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO
DE PREÇOS Nº. 011/2009 – CCEL/SEAD

PROCESSO Nº. 000.084/2009 – CCEL/SEAD
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS RADIOLÓGICOS.
TIPO:  MENOR PREÇO, adjudicação por ÍTEM.
DATA DA SESSÃO: 31/08/2009
HORÁRIO:  09:00 horas. (horário local).
LOCAL: Laboratório I da CCEL/SEAD, situado na Avenida Pedro Freitas, s/
n, 2° andar, Centro Administrativo Bloco I, Bairro São Pedro, em Teresina/PI.
VALOR DO EDIT AL:  R$ R$ 50,00 (cinqüenta reais), recolhimento à
conta corrente 7384-9, Agência 3791-5, Banco do Brasil (não será aceito
depósito por meio de envelope).
INFORMAÇÕES: CPL – Avenida Pedro Freitas, s/n, 2° andar, Bairro
São Pedro, em Teresina/PI.

Adonias de Amorim Filho
Pregoeiro – CCEL/SEAD

Alexandre de Castro Nogueira
Coordenador Geral CCEL/PI.

OF.  722

ATOS DA EXMª SENHORA SECRETARIA  DA ADMINISTRAÇÃO

EM:23.07.09
PORTARIA  - R E S O L V E  conceder, até 31 de dezembro de 2009, com
ônus para o órgão requisitante, a disposição dos servidores abaixo
relacionados em ANEXO, da Secretaria da Administração para prestar
serviços junto a Secretaria de Saúde – SESAPI, com lotação na
Maternidade Dona Evangelina Rosa:
ANEXO I:
01. Francisco da Silva Lima – Agente Administrativo – matrícula n° 000735-8
02. Josefa da Anunciação Soares dos Santos – Auxiliar Administrativo
– matrícula n° 001325-X
03. Emerita Galeno da Silva Sousa – Auxiliar de Serviço –
matrícula n° 000632-7
04. Francinete de Sousa Barros Santos – Auxiliar de Serviço –
matrícula n° 000760-9
05. Francisca Soares da Silva – Auxiliar de Serviço – matrícula n° 000964-4
06. Maria do Socorro da Conceição dos Santos Pereira – Agente
Administrativo – matrícula n° 000883-4
07. Maria dos Aflitos de Oliveira – Auxiliar Técnico – matrícula n° 000564-9
08. Maria Francisca dos Anjos Oliveira – Datilógrafo – matrícula n° 000766-8
09. Maria Silva Bonfim Santos – Agente Administrativo –
matrícula n° 000461-8
10. Mário Seabra de Carvalho – Auxiliar de Serviço – matrícula n° 001523-7
11. Dinar Silva Bonfim – Agente Administrativo – matrícula n° 000886-9
12. Jefessonia Barbosa de Resende – Agente Administrativo –
matrícula n° 000826-5
ANEXO II:
13. Aldine Santos Cordeiro – Assistente Social – matrícula n° 001332-3
14. Ausair Costa de Sousa e Silva – Auxiliar de Serviço –
matrícula n° 000906-7
15. Edina Bernarda de Sousa – Agente Administrativo –
matrícula n° 000923-7
16. Francisca de Fátima Soares de Moura – Agente Administrativo –
matrícula n° 009926-1
17. Maria das Graças Cunha e Silva – Servente – matrícula n° 000628-9
18. Maria Diva da Silva – Auxiliar de Serviço – matrícula n° 000518-2
19. Maria do Socorro dos Santos Sousa – Telefonista – matrícula n° 001762-X
20. Dalva Maria da Silva – Auxiliar Técnico – matrícula n° 000973-3
21. Francisca das C. M. R. Rodrigues – Técnico Auxiliar –
matrícula n° 000515-X
22. Lúcia Maria Oliveira da Silva – Auxiliar de Serviço –
matrícula n° 001427-3

EM:15.07.09
PORTARIA - R E S O L V E  conceder, até 31 de dezembro de 2009, com ônus
para o órgão de origem, a disposição dos servidores abaixo relacionados, da
Secretaria da Administração para a Câmara Municipal de Teresina:
01. Alexandre da Trindade – Agente Técnico de Serviços –
matrícula n° 000806-X
02. Paulo Francisco da Silva – Agente Técnico de Serviços –
matrícula n/ 161060-3

 EM:31.06.09
PORTARIA  - R E S O L V E  conceder, até 31 de dezembro de 2009, com
ônus para o órgão requisitante, a disposição da servidora JOSILENE
DE CARVALHO MIRANDA , Auxiliar Técnico, Matrícula n° 000956-3,
da Secretaria da Administração para a Secretaria da Saúde – SESAPI,
com lotação no Hospital Dirceu Arcoverde.

EM:24.07.09
PORTARIA  - R E S O L V E  conceder, até 31 de dezembro de 2009, com
ônus para o órgão requisitante, a disposição do servidor ANTONIO
FRANCISCO DA SILVA , cargo Agente Técnico de Serviço, matrícula
n° 000555-0, da Secretaria da Administração para prestar serviços junto
a Coordenadoria de Controle das Licitações do Estado do Piauí.

EM:30.07.09
PORTARIA  - R E S O L V E  conceder, até 31 de dezembro de 2009, com
ônus para o órgão requisitante, a disposição da servidora MAURA
CÉLIA  MENDONÇA BEZERRA, cargo Agente Técnico de Serviço,
matrícula n° 143160-9, da Secretaria da Administração para prestar
serviços junto a Secretaria de Planejamento, lotada na Coordenadoria
de Crédito Fundiário – CCF.

OF.  1734

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 5263/2008, CELEBRADO ENTRE A EMGERPI

– EMPRESA DE GESTÃO E RECURSOS DO ESTADO DO PIAUI, E A

CONSTRUTORA FÊNIX LTDA.

OBJETO DA RESCISÃO: Tendo por objeto a execução das obras civis

pavimentação asfáltica em AAUF – Areia Asfáltica Usinada a Frio,

com área de 22.400,00m², no Parque Zoobotânico de Teresina/PI.

FUNDAMENTO LEGAL: art. 77 c/c o art. 78, inc.l, da Lei N° 8.666/93.

OF.  109


